
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2156 

Επανακαθορισμός των οριογραμμών Αιγιαλού 

και Παραλίας, «Χερσαία Ζώνη Λιμένα» Τ.Κ. Πλα-

ταριάς, Δ.Ε. Συβότων, Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. 

Θεσπρωτίας.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 285) και ειδικότερα των άρθρων 3 έως 9.
2. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ.  2 

του άρθρου 1 και της παρ.  6 του ιδίου άρθρου του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

3. Τις διατάξεις της παρ.  21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο-
λιτικής - αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 15).

4. Την υπό στοιχεία 1063649/790/Α0006/3-8-2004 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«περί καταγραφής και κωδικοποίησης των αρμοδιοτή-
των σε θέματα του Υπουργείου Οικονομικών που πε-
ριέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών».

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και ιδίως τα άρθρα 6, 
6Α και 6Β.

6. Τον ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την 
εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την 
Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 
Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

7. Τις διατάξεις του π.δ 141/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’ 234).

8. Τις διατάξεις του π.δ 141/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακε-
δονίας» (Α’ 234).

9. Την Προκαταρτική Οριογραμμή Αιγιαλού (Π.Ο.Α) 
χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Θεσπρωτίας, όπως αυτή έχει 
χαραχθεί από την Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε.και οριστικοποιήθηκε με 
την υπ’ αρ.154018/28.09.2018 διαπιστωτική πράξη του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης (Δ’ 434).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέ-
τρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 21).

11. Την υπό στοιχεία ΠΟΛ 1196/27-8-2014 «Διευκρινί-
σεις επί των διατάξεων του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 
(Α’ 160)».

12. Τις διατάξεις των άρθρων 74 και 78 του π.δ. 142/ 
2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση γραφειοκρατίας και ηλεκτρονική διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

14. Την υπ’ αρ. 86779/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορί-
στηκε στη θέση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Σεραφείμ 
Λιάπης του Γεωργίου.

15. Την από 23-11-2022 έκθεση της επιτροπής για 
τον επανακαθορισμό των οριογραμμών Αιγιαλού και 
Παραλίας, «Χερσαίας Ζώνη Λιμένα» Τ.Κ. Πλαταριάς, Δ.Ε. 
Συβότων, Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας.

16. Το από Νοεμβρίου 2022 τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:500, που συντάχθηκε από τον Βασίλη Ηλ. Σμυ-
ρόγλου, διπλωματούχο αγρονόμο και τοπογράφο μηχανι-
κό, αποτελούμενο από δύο (2) πινακίδες Τ1 και Τ2 βάσει 
των διατάξεων ν. 2971/2001, ελέγχθηκε ως προς την ορ-
θότητα της αποτύπωσης στις 22-11-2022 από τον Παύλο 
Αλεξίου, Πολιτικό Μηχανικό, Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών ΠΕ Θεσπρωτίας και 
θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνίας από την Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Θεσπρωτίας Κοραλία Καψάνη.

17. Το υπό στοιχεία 106687 ΕΞΕ 2022/13-12-2022 έγ-
γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Θεσπρωτίας με το 
οποίο διαβιβάστηκε στην υπηρεσία ο σχετικός φάκελος, 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 23-11-2022 έκθεση της κατά 
τα άρθρα 3 και 31 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 84

1009

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.09 20:37:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1010 Τεύχος Δ’ 84/09.02.2023

για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών Αιγιαλού και 
Παραλίας, «Χερσαίας Ζώνη Λιμένα» Τ.Κ. Πλαταριάς, Δ.Ε. 
Συβότων, Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας καθώς 
και το από Νοεμβρίου 2022 τοπογραφικό διάγραμμα, 
που συντάχθηκε από τον Βασίλη Ηλ. Σμυρόγλου, διπλω-
ματούχο αγρονόμο και τοπογράφο μηχανικό, σε δύο (2) 
πινακίδες, επί υποβάθρου ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ, 
εξαρτημένο στο κρατικό σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ’87 σε 
κλίμακα 1:500 το οποίο ελέγχθηκε στις 22-11-2022 από τον 
Παύλο Αλεξίου, Πολιτικό Μηχανικό, Αναπληρωτή Προϊστά-
μενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών ΠΕ Θεσπρωτίας 
και θεωρήθηκε την ίδια ημερομηνία από την Προϊσταμένη 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Θεσπρωτίας Κοραλία Καψάνη:

Α. Επανακαθορίζει μερικώς την οριογραμμή Αιγιαλού 
με ερυθρά πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία κορυφών 
Α1, Α2, Α3, ……, Α35, Α36, Α37, όπου η κορυφή Α1, 
ταυτίζεται με την κορυφή Κ2 του όμορου προς Βορρά 
αιγιαλού, που καθορίστηκε με την δημοσιευθείσα στο 
ΦΕΚ Δ’317/1990 απόφαση Νομάρχη Θεσπρωτίας και η 
κορυφή Α37 ταυτίζεται με την κορυφή Κ15 του αιγιαλού 
που επανακαθορίστηκε με την δημοσιευθείσα στο ΦΕΚ 
Δ’ 1251/1992 απόφαση του Νομάρχη Θεσπρωτίας. 

Οι συντεταγμένες των κορυφών της οριογραμμής του 
αιγιαλού αναγράφονται σε πίνακα επί του διαγράμματος 
στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87.

Β. Επανακαθορίζει μερικώς την οριογραμμή Παραλί-
ας με κίτρινη πολυγωνική γραμμή με κορυφές τα στοι-
χεία Π1, Π2, Π3, …Π32, Π33, Π34 όπου η κορυφή Π1 
ταυτίζεται με την κορυφή Κ2’ της όμορης προς Βορρά 
παραλίας, που καθορίστηκε με την δημοσιευθείσα στο 
ΦΕΚ Δ’ 317/1990 απόφαση Νομάρχη Θεσπρωτίας και η 
κορυφή Π34 ταυτίζεται με την κορυφή Κ15’ της παρα-
λίας που επανακαθορίστηκε με την δημοσιευθείσα στο 
ΦΕΚ Δ’ 1251/1992 απόφαση του Νομάρχη Θεσπρωτίας.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της οριογραμμής της 
παραλίας αναγράφονται σε πίνακα επί του διαγράμματος 
στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87.

Γ. Καθορίζει την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με 
κυανή πολυγωνική γραμμή με κορυφές τα στοιχεία Α1, 
ΠΑ1, ΠΑ2, ΠΑ31, ΠΑ32, Α36.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της οριογραμμής του 
παλαιού αιγιαλού αναγράφονται σε πίνακα επί του δια-
γράμματος στο προβολικό σύστημα ΕΓΣΑ 87.

 

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ - ΠΑΡΑΛΙΑΣ
Για επανακαθορισμό οριογραμμών Αιγιαλού-
Παραλίας, «Χερσαίας Ζώνη Λιμένα» 
Τ.Κ. Πλαταριάς, Δ.Ε. Συβότων, Δήμου 
Ηγουμενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας.

Στην Ηγουμενίτσα σήμερα 23-11-2022 ημέρα Πέμπτη 
οι υπογραφόμενοι:

1. Κοραλία Καψάνη, Εφοριακός με Βαθμό Α’, Προϊστα-
μένη της Κτηματικής Υπηρεσίας Θεσπρωτίας, της Γενι-
κής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας, του Υπουργείου 
Οικονομικών, ως Πρόεδρος.

2. Θεοδώρα Αναστασοπούλου, Π.Ε Πολιτικός Μηχανι-
κός, με Βαθμό Α’, Υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Θεσπρωτίας, ως μέλος.

3. Κωνσταντίνος Κορίζης, Αντιπλοίαρχος, Λιμενάρχης 
Θεσπρωτίας, ως μέλος.

4. Μαρία Κούρτη, Πολιτικός Μηχανικός, με Βαθμό Α’, 
Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Τμήματος 
Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Ηγουμενίτσας, ως μέλος.

5. Σεραφείμ Τσιπέλης, Μεταλλειολόγος Μηχανικός, με 
Βαθμό Α’, Προϊστάμενος Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας, ως μέλος,

οι οποίοι αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορί-
ων Αιγιαλού - Παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
(Α’ 285), η οποία ορίστηκε με απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτι-
κής Μακεδονίας, υπ’ αρ. 119956/14-10-2022 και ΑΔΑ: 
96Σ0ΟΡ1Γ-Τ5Ρ και Γραμματέα της Επιτροπής τον Σπυ-
ρίδωνα Παπασπύρο, Εφοριακό με βαθμό Α’, υπάλληλο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Θεσπρωτίας, συγκληθήκαμε 
στα Γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας, για τον επα-
νακαθορισμό των οριογραμμών Αιγιαλού - Παραλίας 
εντός «Χερσαίας Ζώνης Λιμένα», στην Τ.Κ. Πλαταριάς, 
Δ.Ε. Συβότων, Δήμου Ηγουμενίτσας, Π.Ε. Θεσπρωτίας, 
μετά την από 18-11-2022, πρόσκληση της Προέδρου 
της Επιτροπής και είμαστε άπαντες παρόντες. 

Μετά από ενημέρωση της Πρόεδρου, ακολούθησε 
συζήτηση και αφού λάβαμε υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός - Παραλία & 
άλλες διατάξεις» (Α’ 285) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Το π.δ. 185/2009 (Α’ 213) περί ανασύστασης του 
Υπουργείου Οικονομικών.

3. Το υπό στοιχεία ΔΤΥ-Β’ 0013749/ΕΞ2014/20-10-2014 
έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Στέ-
γασης της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
Κοινωφελών Περιουσιών, του Υπουργείου Οικονομικών, 
με το οποίο διαβιβάστηκαν τα υπόβαθρα για τη χάραξη 
αιγιαλού.

4. Το έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοι-
νωφελών Περιουσιών, του Υπουργείου Οικονομικών, με 
υπό στοιχεία ΔΤΥ Α’0013284 ΕΞ 2016/10-8-2016, «Οδη-
γίες για τη χάραξη αιγιαλού».

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

6. Την Προκαταρκτική Οριογραμμή Αιγιαλού, χωρικής 
αρμοδιότητας Θεσπρωτίας όπως αυτή χαράχτηκε από 
την Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε. και οριστικοποιήθηκε με την διαπιστω-
τική πράξη του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης, Δυτικής Μακεδονίας και Ηπείρου, υπ’ αρ. 154018/ 
28.09.2018 (Δ’ 434).

7. Το υπ’ αρ. 21401/16-02-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών, Γενικής Διεύθυνσης Δημόσι-
ας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών «Οδηγίες 
σχετικά με τους καθορισμούς και επανακαθορισμούς 
αιγιαλού, παραλίας, παλαιού αιγιαλού, όχθης, παρόχθιας 
ζώνης και παλαιάς κοίτης», καθώς και:

Α. Τις αποφάσεις Νομάρχη Θεσπρωτίας, για τον Κα-
θορισμό των ορίων του Αιγιαλού - Παράλιας, α) στη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1011Τεύχος Δ’ 84/09.02.2023

θέση «ΛΙΜΕΝΑ ΠΛΑΤΑΡΙΑΣ», δημοσιευθείσα στο ΦΕΚ Δ’ 
1251/1992 και β) στην όμορη, προς Βορρά έκταση, στην 
Κοινότητα Πλαταριάς, Δήμου Ηγουμενίτσας δημοσιευ-
θείσα στο ΦΕΚ Δ’ 317/1990, Ν. Θεσπρωτίας.

Β. Την υπό στοιχεία 3122.1-Τ04/44093/21-6-2022 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Λιμένων, Λιμενικής Πολι-
τικής και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, περί Νομιμοποίη-
σης Λιμενικών Εγκαταστάσεων, όπως αυτές ορίζονται 
και περιγράφονται ως κύρια λιμενικά έργα στην περ. α 
της παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4150/2013, που έχουν 
εκτελεστεί χωρίς άδεια εντός Χερσαίας Ζώνης Λιμένα 
Πλαταριάς.

Γ. Το υπό στοιχεία 176283/21045/15-11-2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Θεσπρωτίας, 
σχετικά με τις προ της κατασκευής των ανωτέρω έργων, 
διαμορφώσεις εδάφους εντός Χερσαίας Ζώνης Λιμένα 
Πλαταριάς.

Δ. Την υπ’ αρ. 5459/28-06-2022 αίτηση της Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε., 
για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού - 
παραλίας, στον Λιμένα Πλαταριάς, λόγω Νομιμοποίησης 
προσχώσεων εντός αιγιαλού και θαλασσίου χώρου, μετά 
την έκδοση της ανωτέρω απόφασης της Γ.Γ.Λ και Λ.Π.

Ε. Την υπό στοιχεία 1089532πε/8502πε/Β0010/ 
20-4-2005 (Β’ 595) κοινή υπουργική απόφαση Υπουρ-
γών Οικονομίας  - Οικονομικών και Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας - Δημοσίων Έργων, με την οποία καθορίζο-
νται τα στοιχεία που πρέπει να λαμβάνονται υπόψη από 
την Επιτροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, κατά τον 
καθορισμό των οριογραμμών Αιγιαλού -Παραλίας και 
ή αποδοχή από τα Μέλη της Επιτροπής, των στοιχείων 
αυτών στην εν λόγω θέση, για τα οποία ενημερωθήκαμε, 
από τον κο Λιμενάρχη. 

Και ειδικότερα:
α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία ανα-

λυτικά αναφέρεται:
- Η μορφολογία της ακτής είναι διαμορφωμένη, με 

προσχώσεις και κατασκευασμένα τεχνικά έργα (κρη-
πιδώσεις), που νομιμοποιήθηκαν με την Απόφαση της 
παρ. Β. της παρούσας Έκθεσης.

- Η μορφολογία του πυθμένα είναι λασπώδης και τα 
βάθη εντός λιμένα είναι κάτω των 6 μέτρων.

β. Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ. Η περιοχή προσβάλλεται από Α, Ν και Δ. ΒΔ ανέμους 
εντάσεως έως 4-7 Bf, και το ύψος κύματος στην έκταση 
της ακτής, από 1,5 - 2,5 μέτρα.

δ. Εντός αιγιαλού και θάλασσας, δεν διαπιστώθηκαν 
άλλα υφιστάμενα Τεχνικά Έργα και διαμορφώσεις εδά-
φους, πλην των αναφερομένων στην παρ. Β. της παρού-
σας Έκθεσης.

ε. Την ύπαρξη παλαιού αιγιαλού.
στ. Την ύπαρξη εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

Πλαταριάς.

ζ. Την ύπαρξη Κτηματολογίου Διανομής στην εν λόγω 

περιοχή.

η. Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ-

στατευόμενων περιοχών στην περιοχή του επανακαθο-

ρισμού, αποφασίζουμε:

Στο, από Νοέμβριο 2022, Τοπογραφικό Διάγραμμα σε 

(2) πινακίδες και κλίμακα 1:500, στη θέση «Λιμένα Πλα-

ταριάς», που εκπονήθηκε από τον Βασίλη Σμυρόγλου, 

Τοπογράφο Μηχανικό, Π.Ε., επί υποβάθρου ορθοφωτο-

χάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ, εξαρτημένο στο κρατικό σύστημα 

αναφοράς ΕΓΣΑ ’87, το οποίο ελέγχθηκε για την ακρί-

βεια της αποτύπωσης, από τον Αναπληρωτή Διεύθυντή 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, της Π.Ε. Θεσπρωτίας, 

Παύλο Αλεξίου, Πολ. Μηχανικό, Βαθμό Α’ στις 22-11-2022 

και θεωρήθηκε από την Κοραλία Καψάνη, Προϊσταμένη 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Θεσπρωτίας, Εφοριακό με 

βαθμό Α’, Πρόεδρο της Επιτροπής, την ίδια ημερομηνία:

Α. Τον μερικό επανακαθορισμό της οριογραμμής του 

αιγιαλού, με ερυθρά γραμμή και κορυφές Α1, Α2, A3, 

…, Α35, Α36, Α37, λόγω Αδειοδοτημένων και Νομιμο-

ποιημένων έργων, εντός έκτασης Αιγιαλού και θάλασ-

σας (βλ. παρ. Β. και Γ.) όπου η κορυφή Α1, ταυτίζεται με 

την κορυφή Κ2, του όμορου προς Βορρά Αιγιαλού, που 

καθορίστηκε με το ΦΕΚ Δ’ 317/1990 και η κορυφή Α37 

ταυτίζεται με την κορυφή Κ15, του επανακαθοριζόμενου 

αιγιαλού με το Φ.Ε.Κ. Δ’ 1251/1992 (της παρ. Α.).

Β. Τον μερικό επανακαθορισμό της οριογραμμής πα-

ραλίας με κίτρινη πολυγωνική γραμμή και κορυφές Π1, 

Π2, Π3, …, Π32, Π33, Π34, όπου η κορυφή ΠΙ, ταυτίζεται 

με την κορυφή Κ2’ της, όμορης προς Βορρά, Παραλίας 

που καθορίστηκε με το Φ.Ε.Κ. Δ’ 317/1990 και η κορυφή 

Π34 ταυτίζεται με την κορυφή Κ15’ της επανακαθοριζό-

μενης παραλίας με το Φ.Ε.Κ. Δ’ 1251/1992.

Γ. Τον καθορισμό της οριογραμμής παλαιού αιγιαλού, 

με κυανή πολυγωνική γραμμή με κορυφές ΑΙ, ΠΑ1, ΠΑ2, 

…, ΠΑ31, ΠΑ32, Α36.

Η παρούσα Έκθεση μετά την έκδοση της επικυρωτικής 

απόφασης από τον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας, θα αναρ-

τηθεί, μαζί με όλα τα στοιχεία του επανακαθορισμού 

Αιγιαλού και καθορισμού Παραλίας, στην ιστοσελί-

δα «https//:wwwlgsis.gr/gspp/dhpe/Publicgis/faces/

homeShore» του Υπουργείου Οικονομικών.

Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

ΚΟΡΑΛΙΑ ΚΑΨΑΝΗ ΘΕΟΔΩΡΑ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΡΙΖΗΣ

 ΜΑΡΙΑ ΚΟΥΡΤΗ

 ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΙΠΕΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1012 Τεύχος Δ’ 84/09.02.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1013Τεύχος Δ’ 84/09.02.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1014 Τεύχος Δ’ 84/09.02.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1015Τεύχος Δ’ 84/09.02.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1016 Τεύχος Δ’ 84/09.02.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1017Τεύχος Δ’ 84/09.02.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1018 Τεύχος Δ’ 84/09.02.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1019Τεύχος Δ’ 84/09.02.2023

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάννινα, 17 Ιανουαρίου 2023

  Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΛΙΑΠΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1020 Τεύχος Δ’ 84/09.02.2023

*04000840902230012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


